1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 562/UFFS/2017

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE JUNHO DE

2017 DO CAMPUS CHAPECÓ

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 023/UFFS/2017, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de junho de 2017, Campus Chapecó.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1711400018 Agda Luanda dos Santos Lopes 120,00 - - 60,00 - 150,00

1711600056 Aline Juliane Aguiar de Mello 120,00 - - 60,00 - 150,00

1711501030 Amanda Raquel Bizollo 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1321501004 Ana Caroline Pereira da Luz 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711400027 Ana Julia Rozo 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711400028 Angela Makeli Kososki Dalagnol 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1711741001 Arthur Koenig Facco 70,00 - - 40,00 - 75,00

1711801001 Carolina Bruna Lopes Olivatto 120,00 - IN2 60,00 - 150,00

1611801043 Caroline Rojas Riedel 70,00 - - - 60,00 75,00

1711711008 Caua dos Santos Guido 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1521411046 Charles Junior Finco IN6 - IN6 IN6 - IN6

1711100047 Cleisson Vieira Raimundi 120,00 - - - 100,00 150,00

1711721052 Cleyver Lunardi 40,00 - - - 40,00 45,00

1711801011 Dalva Maria Villatore 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1311800025 Daniela de Zorzi 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1711110027 Daniela Fernanda da Silva 70,00 - - 40,00 - 75,00

1711400038 Dara Fernanda Tobaldini 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711501031 Douglas Cristian Lucas 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1121741006 Eregia Gandolfi 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711501033 Erickson Andre Santin Steckling 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1511600012 Fabiana Lucia Chiarello 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711110058 Fabienne Pongnon 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711801053 Fritz Desroches 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711100004 Guilherme Rodrigo Tapparo 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611100015 Isabeli Rosana Reik 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711400037 Jaine Maria Limas Ribeiro 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711100005 Jean Wilian Dalla Riva Devise DE6 - - - DE6 DE6

1711501028 Jederson Zanella Filho 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711721030 Jefferson Joacir Kuszkowski 70,00 - 100,00 IN2 - 75,00

1711301006 Jessica Fernanda Gracini DE6 - - - - DE6

1711741019 Jeverson Lange 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1521411019 Joao Victor Garcia de Souza 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711301010 Josieli Mendes 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1421801008 Julia do Nascimento Bertiotti 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1711741051 Julio Ferreira da Silva 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1411741028 Julio Henrique Rosa de Moraes 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711110026 Karolayne Regina Moras 40,00 - - - 40,00 45,00

1711721010
Kassiane Almeida Nardes de

Souza
120,00 - - 60,00 - 150,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1411301022 Kauane Andressa Flach 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611301060 Kawana de Godoy Nardi 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1521411021 Lilian Baseggio 40,00 - - 30,00 - 45,00

1711600047 Lucineia Maria Valcarenghi 40,00 - - 30,00 - 45,00

1711400021 Maira Lidia Schleicher 70,00 - - - - 75,00

1611730035 Maksueli Parizotto 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711801040 Marcielli de Moura 120,00 - - - - 150,00

1511501036 Marcos Vinicios Bergamin 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711721022 Maressa Caroline Moraes 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711100012 Matheus Vinicius Todescato 70,00 - - - - 75,00

1611301058 Maycon Otavio Skibinski DE6 - DE6 DE6 - DE6

1421501031 Pablo Rudiel Diesel 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711730049 Paloma Pereira 70,00 - - - 60,00 75,00

1711100003 Pamela Gheno 40,00 - - 30,00 - 45,00

1711301042 Pamella Pazini do Pilar 70,00 - - 40,00 - 75,00

1711711007 Pedro Leite Rodrigues de Souza 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711730050 Rafaela Ferreira Pinto Antunes IN10 - - IN2 - IN10

1711701017 Roberta Fernanda Espich Dickel DE12 - DE12 DE12 - DE12

1611400057 Ronaldo Luchesi Maciel 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1221711012 Sabrina Locatelli 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1711301022 Sabrina Oroski 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711110056 Salathiel Moise 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1511711041 Soleandro Zambon 120,00 - - 60,00 - 150,00

1711110059 Suelen Lauermann 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711730030 Talia Lima Pinto 120,00 - - 60,00 - 150,00

1711600051 Tiago Campanholo 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711801030 Tyerry Nunes Gehlen 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1611801022 Willian de Sousa Ferreira 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

* : Estudante com Plano de Acompanhamento aprovado e em desenvolvimento.

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

V - IN5: Possui pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso V do

item 5.2).

VI - IN6: Não está matriculado em número de créditos exigidos (inciso VI do item 5.2).

VII - IN7: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

VIII - IN8: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VIII do

item 5.2).

IX - IN9: Inscrição anterior ao início do semestre letivo (item 9.7).

X - IN10: Não atende ao critério referente à entrega de documentos para inscrição (item

4.1).

XI - IN11: Já é beneficiário de auxílio socioeconômico.

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral em 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

VII - DE7: Trancamento de matrícula, desistência, transferência, entre outros (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item

8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação reconhecido pelo MEC (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não entregar documentação relativa à inscrição realizada por e-mail (item

8.1.12).

XIV - DE14: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

XV - DE15: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

XVI - DE16: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 14 de junho de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS